
 

CHARTEROVÉ POJIŠTĚNÍ DEPOZITU YACHT -POOL /Regata 
Podmínky pojištění 
Tento dokument je překladem. V případě pochybností platí originální verze v němčině.


1. Pojištěné riziko 
1.1 Má-li pojištěnec/osoby vůči pojišťovně oprávněný nárok za způsobenou škodu, 
odpovídá pojistitel do výše vzniklé škody, nejvýše však do pojistné částky uvedené ve 
smlouvě k dojednanému pojištění. Spoluúčast na jednu (každou) pojistnou událost je 5% 
z uplatněné škody, nejméně však 50, - €. Spoluúčast v případe poškození plachet a lanoví 
(rig) je 30% z uplatněné škody.

1.2. Předmětem pojištění je pronajaté plavidlo.

1.3. Maximální pojistná částka je výše kauce sjednaná v příslušné nájemní smlouvě.

1.4. Pojistná výše kauce nesmí být nižší než kauce dohodnutá v nájemní smlouvě. V 
tomto případě jsou nároky na finanční ztráty z depozitu regulovány jen v poměru k výši 
sjednaného pojištění depozitu k výši depozitu sjednaném ve smlouvě o pronájmu.

1.5. Pojištění kauce nezbavuje povinnosti zaplatit kauci v báze.

1.6. Charterové pojištění depozitu pro regaty platí jen na dohodnuté období regaty 
uvedené v pojistné smlouvě.


2. Pojištěné osoby 
Pojistné krytí se poskytuje kapitánovi jako pojistníkovi a oprávněné posádce jako 
spolupojištěným osobám.


3. Vyrovnání nároků 
Jako důkaz o vzniklé škodě je třeba předložit:

• fakturu za opravu nebo cenovou nabídku od charter společnosti

• doklad o provedené platbě

• podrobný popis průběhu a rozsahu poškození. Tento popis musí potvrdit kapitán a 
všichni členové posádky svým podpisem.

• smlouva o pronájmu (kopie)

• seznam posádky (kopie)


4. Výluky 
4.1 Pojistitel je osvobozen od plnění, byla-li pojistná událost způsobena úmyslně. Byla-li 
škoda způsobena hrubou nedbalostí, lze náhradní plnění snížit podle rozsahu hrubé 
nedbalosti.

4.2 Kapitán je povinen nechat si potvrdit bezškodné vrácení jachty. Pozdější nároky na 
náhradu škody nelze akceptovat.

4.3 Poškození motoru a převodovky je pojištěno, pokud nastalo v důsledku vnější příčiny 
(poškození způsobené nárazem, namotáním lana, potopením..), škody v důsledku chybné 
údržby a amortizace nejsou pojištěny.




4.4. Spinakr a genakr jsou vyloučeny z pojištění depozitu pro případ regaty, pokud není 
dohodnuto jinak a uvedeno v pojistné smlouvě jinak. Možnost dopojistit na vyžádaní.


